Bulleis presentibus Preshytero Martino Basapegora, Do-
winico filio petri de Inclisenda, Henrico Videti, et Ful-
cando et aliis.

Ibique Vitalis Margarethe Capellarii et uxor sua
Dominica vendidernnt et tradiderunt per se et smos he-
redes Domino et Venerabili Patri Nicolao Dei gratia

"% Al prossimo Numero la fine ; poi I' appendice del Tomasich,

‘Episcopo Emoniensi et snis successoribus, Unum suum
pratum iacentem in eonfinio Bullearam in loco ubi di-

dtur fons Prati, eni coheret ab uno latere pratum
Domine Bone uxoris q. Andree Umagi et ab uno latere

idem inferins possidet Constantinus Buliese et ab alio

Jatere curit via publica, et de sup adest dictus fons
prati vel si qui sunt ei confines, ad habendum tenendum
possidendum seu pro anima indicendum, et omnem suam
yoluntatem ac utilitatem ex eo faciendnm, quem Pra-
tum habebat dictuse Vitalis in societate enm predieto
Domino Episcopo Nicolao per medium et dictam suam

partem ei vendiderunt atque tradidernnt ecuni superiori=
bus et inferioribus coufinibus predictis, vel si qui  alii
sunt ei cum accessibus et egressibus suis, usque i viam
poblicay, et enm ommi iure et actione aut requisitione
sibi aliquo modo pertinente ac spectante pro pretio
octo librarnm denariornm Venetorum parvorum de qui-
bus sibi bene et integre soluti vocaverunt et pacati re-
untiantes exceptioni non dati et non recepti sibi dicto
tempore coutractus, et omnpi legum auxilio, dantes el
licentiom et ompimodum potestatem atque corporalem
... .. intrandi dicte rei promitentes per se et suos he~
redes dicto D. Nieolao Episcopo et suis successoribus
dictum pratum ab omni persona sive homine silicet dictam
partem prati, quam habebant pro indiviso cum predieto
D. Episcopo varentare defendere et disobligare in ratione
vel executione in pena et sub pena dupli extimationis
dieti preti. ut pro tempore plus valebit et meliora-
um foerit in consimili loeco sub extimatione bonornm
pmnium, et pena soluta vel non, haec carta venditionis
semper integra permaneat.

Ego Thomas Incliti D. G.
stque Curniole Marchio notarius
et corroboravi.

Patriarche et Istrie
interfui  rog. seripsi

IIL

Venezia, a. 1453, J. 1. 10 ottopre.
Il patriarea di Venezia, Lovenzo Giustiniano, investe
Giovanii ¢ Nicold figli di Almerico de’ Verzi della decima
di Gradigna, fewdo del vescovato emoniense.

In Christi nomine Amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quadrigentesimo quinquagesimo tertio, Indic-
tione prima, die decima mensis Octobris. In audientia
patriarcalis palatii Venetarium. praesentibus spectabilibus
¢t generosis Dominis philippo foschari et urbano eius
filio testibus idoneis ad hoc specialiter vocatis habitis
gt rogatis. Reverendissimus pater D. Lanrentins iusti-
pianus miseratione divina primus patriarca Venetiamm
Dalmatieque primas ad cuius patriarchalem mensam spec-
tant et pertinent de iure Episcopatus olim Emoniensis
¢t eius jura et bona omia mobilia et immobilia per u-
pionem aunnexionem et incorporationem factas per sanc-
tissimum dominum nestrum dominum Nicolaum divina
providentia p. p. quintum: de praemissis eidem patriar-
chatui Venetiarum volens praedeessorum olim eepisco-
porum Emoniensium liberalitatis vestigia imitari; Visu
¢t considerato quod nobilis vir dominus hieronimus ferro
domini lobannis filius tamgquam procurator et cognatus
pobilium Civium Tustinopolitanorum ser Iohannis de ver-
diis dicti el guerzo et ser Nicolai fratrum et filiorum
a¢ haeredum ser Almerici de verciis de cuius procura-
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tione constat publico instrumento seripto et publicato
manu ser Melchioris de Sabinis de Tustinopoli publici
imperiali auctoritate notarii MCCCCLI Indictione XV
die XXIII novembris. Coram ipso Domino patriarcha
productus debita eum instantia comparuit coram eo in
audientin sui patriavchalis palatii et cum ea qua decet
Reverentia procuratorio nomine quo supra petiit et re-
quisivit investiri debere ab eo ad rectum et legale pheu-
dum et de iure recti et legalis pheudi de tota et integra
decimaville gradine Emoniensis dioecesis et de omnibus
et singulis aliis decimis et pheudis seu partibus decima-
rum et phendorum et iurium de quibus olim ser Alme-
rieus pater dictornm constituentium ef sui antecessores
de prole de vercis fuernnt legitime investiti ab FEpiseo-
pis olim Emonie offerens se inrare ot promittere dicto
nomine fidelitatem debitam ut est moris et omnia alia
facere quod de iure et antigna ae observata consuetudine
dictus ser Almericus et sui progenitores pheudatarii
facere consueverunt et feeerunt et produxit unum instru-
mentum investitionis dieti ser Almerici per quod fidem
fecit de investitione antiqna dictaram decimarnm et lu-
rivm recti et legalis phiendi. Omnibus visis et bene conside-
ratis dictam presentationem petitionem et requisitionem
productas tamquam bene ct legitime factas admisit et ac-
ceptavit. Et illico prefatum dominum Ieronimum procu-
ratorio nomine quo supra coram ipso genufiexum. . .et
predietis ser Iohanne ac ser Nicolao de vercis constitu en-
tibus et eorum heredibus et liberis masculis ab iis legitime
descenden tibus recipientibns ad rectum et legale phendum
etiure recti et legalis pliewdi cum anulo suo aureo quem te-
nebat in manibus de tota ac integra decima Ville gra-
dine districtns justinopolis et Emoniensis dioecesis qnam
prifatus ser Almericus suique progenitores ab ipso olim
episcopatum investitionem habuerunt et recognoverunt
cnm omnibus iuribus rediditibus fructibus obventionibus
usufrnetibus proventibus utilitatibus eomoditatibus actio-
nibus et iurisdictionibus eidem decime spectantibus et
pertinentibus legitime "ot actnal invéstivit. Ad habendum
tenendum usufructuandum gandendum possidendum et
percipiendum et de ipsis faciendum omne saum comodum
et utilitatem. Salvo semper iure investitionis quo episco-
patui Emoniensis noscitur pertinere. Quare prefatus Vir
nobilis dominus Hieronimus procurator dicto procuratorio
nomine eidem Reverendissimo patri Domino patriarche
per se et suis successoribus stipulanti recipienti solemni
stipulatione promisit et mauu tactis seripturis ad sacra
dei evangelia Iuravit et prestitit debite fidelitatis et ho-
magii in huiusmodi consuetum debitum iuramentum et
facendi observandi et adimplendi erga ipsum Dominum
patriarcham et successores suos omnia que tam de iure
quam de approbata consuetudine per veres vassallos tam
de iure quam de consuetudine iuxta et capitula vassal-
lorum fierd observari debet ad plenum. De quibus omni-
bus supradictis et actis prefatus Dominus patriarcha ad
perpetuam rei memoriam fieri duo publica intsrumenta
videlicet pro qualibet parte unum mandavit mihi no=
tario infranseripto :